

Утверждаю
И. о. Директора
частного учреждения
«University Service
Management»
Р. Кидрисов
05 июля 2012г.

Решение № 3-077
об утверждении итогов закупок товаров
«Расходные материалы»
способом запроса ценовых предложений

г. Астана

05 июля 2012 года

1. Частное учреждение «University Service Management» (г.Астана, пр. Кабанбай батыра, 53, каб. 1100) провело закупки товаров «Расходные материалы» способом запроса ценовых предложений.

2. До истечения окончательного срока представления ценовых предложений, указанного в электронном объявлении, ценовые предложения представлены следующими потенциальными поставщиками:

№ п/п	Наименования потенциальных поставщиков	Дата и время представления ценовых предложений
1	ТОО «Бозбет»	09:05 03.07.2012г.
2	ИП «КУШЕРБАЕВ Б.Е.»	09:42 03.07.2012г.

№ п/п	Наименование закупаемых товаров	Ед. изм.	Кол- во, объем	Сумма выделенна я для закупки без учета НДС, тенге	Заявленные цены/ суммы в тенге, без учета НДС			
					ТОО "Бозбет"		ИП "КУШЕРБАЕВ Б.Е."	
1	Балансировочный клапан STAD, с дренажом, Тип 1	шт	2	40 800	-	-	18 360,00	36 720,00
2	Балансировочный клапан STAD, с дренажом, Тип 2	шт	2	45 800	-	-	20 610,00	41 220,00
3	Лента вентиляционная армированная самоклеющаяся	шт	24	54 000	-	-	1 990,00	47 760,00
4	Шипы монтажные самоклеющиеся	уп.	1	23 122	-	-	21 122,00	21 122,00

5	Шилы монтажные самоклеющиеся (для монтажа изоляции вентиляционных коробов)	уп.	1	25 600		-	22 600,00	22 600,00
6	Компенсаторы резиновые	шт	10	60 000		-	5 400,00	54 000,00
7	Компенсаторы резиновые, Тип 1	шт	8	44 000		-	5 000,00	40 000,00
8	Компенсаторы резиновые, Тип 2	шт	8	52 800		-	6 100,00	48 800,00
9	Компенсаторы резиновые, Тип 3	шт	8	56 800		-	6 390,00	51 120,00
10	Компенсаторы резиновые, Тип 4	шт	8	76 000		-	8 700,00	69 600,00
11	Компенсаторы резиновые, Тип 5	шт	8	96 800	11495/ 10000	91960/ 80000	10 890,00	87 120,00
12	Компенсаторы резиновые, Тип 6	шт	8	120 800		-	13 590,00	108 720,00
13	Комплект присоединителей, Тип 1	ком пл.	4	5 600	1330	5 320,00		-
14	Комплект присоединителей, Тип 2	ком пл.	4	7 200	1710	6 840,00		-
15	Заглушка окрашенная для радиатора	шт	20	6 000		-	240,00	4 800,00
16	Заглушка окрашенная, левая	шт	20	6 000		-	240,00	4 800,00
17	Заглушка окрашенная, правая	шт	20	6 000		-	240,00	4 800,00
18	Клапан выпуска воздуха	шт	20	28 000		-	1 260,00	25 200,00
19	Ниппель соединительный	шт	10	3 000	237	2 370,00	270,00	2 700,00
20	Прокладка резиновая, Тип 1	шт	40	2 000	39,5	1 580,00	45,00	1 800,00
21	Прокладка резиновая, Тип 2	шт	40	3 200	63,2	2 528,00	75,00	3 000,00
22	Прокладка резиновая, Тип 3	шт	30	3 000	79	2 370,00	95,00	2 850,00
23	Прокладка резиновая, Тип 4	шт	30	3 600	94,8	2 844,00	105,00	3 150,00
24	Бочонок, никелированная латунь, Тип 1	шт	20	8 000	316	6 320,00	340,00	6 800,00
25	Бочонок, никелированная латунь, Тип 2	шт	20	10 000	395	7 900,00	460,00	9 200,00
26	Бочонок, никелированная латунь, Тип 3	шт	20	15 600	616,2	12 324,00	705,00	14 100,00
27	Бочонок переходной, никелированная латунь, Тип 1	шт	20	8 000	316	6 320,00	370,00	7 400,00

28	Бочонок переходной, никелированная латунь, Тип 2	шт	20	10 000	395	7 900,00	460,00	9 200,00
29	Бочонок переходной, никелированная латунь, Тип 3	шт	20	14 600	576,7	11 534,00	660,00	13 200,00
30	Заглушка с внутренней резьбой, никелированная латунь, Тип 1	шт	20	6 000	237	4 740,00	280,00	5 600,00
31	Заглушка с внутренней резьбой, никелированная латунь, Тип 2	шт	20	7 000	276,5	5 530,00	310,00	6 200,00
32	Заглушка с внутренней резьбой, никелированная латунь, Тип 3	шт	20	9 400	371,3	7 426,00	435,00	8 700,00
33	Заглушка с наружной резьбой, никелированная латунь, Тип 1	шт	20	7 000	276,5	5 530,00	305,00	6 100,00
34	Заглушка с наружной резьбой, никелированная латунь, Тип 2	шт	20	8 800	347,6	6 952,00	405,00	8 100,00
35	Заглушка с наружной резьбой, никелированная латунь, Тип 3	шт	20	11 400	450,3	9 006,00	535,00	10 700,00
36	Заглушка 6-и гранная головка с прижимной шайбой, Тип 1	шт	20	8 000		-	380,00	7 600,00
37	Заглушка, 6-и гранная головка с прижимной шайбой, Тип 2	шт	20	8 000		-	370,00	7 400,00
38	Заглушка, 6-и гранная головка с прижимной шайбой, Тип 3	шт	20	11 000		-	525,00	10 500,00
39	Заглушка, 6-и гранная головка с прижимной шайбой, Тип 4	шт	20	16 000		-	760,00	15 200,00
40	Заглушка, 6-и гранная головка с прижимной шайбой, Тип 5	шт	20	20 000		-	955,00	19 100,00
41	Заглушка, 6-и гранная головка с прижимной шайбой, Тип 6	шт	20	26 000		-	1 245,00	24 900,00
42	Кольцо переходное, никелированная латунь, Тип 1	шт	20	4 000	158	3 160,00	180,00	3 600,00
43	Кольцо переходное, никелированная латунь, Тип 2	шт	20	5 000	197,5	3 950,00	235,00	4 700,00

44	Кольцо переходное, никелированная латунь, Тип 3	шт	20	7 000	332,5	6 650,00	323,00	6 460,00
45	Контргайка, никелированная латунь, Тип 1	шт	20	5 000	197,5	3 950,00	230,00	4 600,00
46	Контргайка, никелированная латунь, Тип 2	шт	20	3 100	122,45	2 449,00	140,00	2 800,00
47	Контргайка, никелированная латунь, Тип 3	шт	20	7 000	276,5	5 530,00	320,00	6 400,00
48	Контргайка, чугунная, Тип 1	шт	20	1 200	47,4	948,00	55,00	1 100,00
49	Контргайка, чугунная, Тип 2	шт	20	1 600	63,2	1 264,00	65,00	1 300,00
50	Контргайка, чугунная, Тип 3	шт	20	2 200	86,9	1 738,00	98,00	1 960,00
51	Контргайка, чугунная, Тип 4	шт	20	3 000	118,5	2 370,00	140,00	2 800,00
52	Контргайка, чугунная, Тип 5	шт	20	4 400	173,8	3 476,00	195,00	3 900,00
53	Контргайка, чугунная, Тип 6	шт	20	6 000	237	4 740,00	285,00	5 700,00
54	Переходник удлиненный, Тип 1	шт	20	5 000		-	240,00	4 800,00
55	Переходник удлиненный, Тип 2	шт	20	12 400		-	590,00	11 800,00
56	Переходник удлиненный, Тип 3	шт	20	8 000		-	384,00	7 680,00
57	Муфта, никелированная латунь, Тип 1	шт	40	24 000	414	16 560,00	480,00	19 200,00
58	Муфта, никелированная латунь, Тип 2	шт	40	32 000	552	22 080,00	650,00	26 000,00
59	Муфта, никелированная латунь, Тип 3	шт	40	42 000	724,5	28 980,00	825,00	33 000,00
60	Муфта чугунная, Тип 1	шт	15	1 950	102,7	1 540,50	125,00	1 875,00
61	Муфта чугунная, Тип 2	шт	15	2 250	118,5	1 777,50	140,00	2 100,00
62	Муфта чугунная, Тип 3	шт	15	3 000	158	2 370,00	185,00	2 775,00
63	Муфта чугунная, Тип 4	шт	15	4 500	237	3 555,00	290,00	4 350,00
64	Муфта чугунная, Тип 5	шт	15	6 000	316	4 740,00		-
65	Муфта чугунная, Тип 6	шт	15	9 750	513,5	7 702,50		-
66	Муфта разъемная, чугунная, Тип 1	шт	15	3 000		-		-

67	Муфта разъемная, чугунная, Тип 2	шт	15	5 250	304,5	4 567,50		-
68	Муфта разъемная, чугунная, Тип 3	шт	15	7 500	435	6 525,00		-
69	Муфта разъемная, чугунная, Тип 4	шт	15	9 750	565,5	8 482,50		-
70	Муфта разъемная, чугунная, Тип 5	шт	15	12 000	696	10 440,00		-
71	Муфта разъемная, чугунная, Тип 6	шт	15	13 500	783	11 745,00		-
72	Муфта переходная, чугунная, Тип 1	шт	15	3 000	138	2 070,00		-
73	Муфта переходная, чугунная, Тип 2	шт	15	4 500	207	3 105,00		-
74	Муфта переходная, чугунная, Тип 3	шт	15	6 000	276	4 140,00		-
75	Муфта переходная, чугунная, Тип 4	шт	15	7 500	345	5 175,00		-
76	Муфта переходная, чугунная, Тип 5	шт	15	9 000	414	6 210,00		-
77	Муфта переходная, никелированная латунь, Тип 1	шт	15	8 250	467,5	7 012,50	480,00	7 200,00
78	Муфта переходная, никелированная латунь, Тип 2	шт	15	15 000	690	10 350,00	800,00	12 000,00
79	Тройник, никелированная латунь, Тип 1	шт	20	25 700	886,65	17 733,00	1 120,00	22 400,00
80	Тройник, никелированная латунь, Тип 2	шт	20	30 400	1048,8	20 976,00	1 140,00	22 800,00
81	Тройник, никелированная латунь, Тип 3	шт	20	36 800	1269,6	25 392,00	1 470,00	29 400,00
82	Тройник, никелированная латунь, Тип 4	шт	20	22 000	759	15 180,00	825,00	16 500,00
83	Тройник, никелированная латунь, Тип 5	шт	15	22 500	1035	15 525,00	1 125,00	16 875,00
84	Тройник, никелированная латунь, Тип 6	шт	15	27 000	1242	18 630,00	1 440,00	21 600,00
85	Тройник, чугунный, Тип 1	шт	15	3 390	178,54	2 678,10		-
86	Тройник, чугунный, Тип 2	шт	15	5 250	276,5	4 147,50		-
87	Тройник, чугунный, Тип 3	шт	15	8 250	434,5	6 517,50		-
88	Тройник, чугунный, Тип 4	шт	15	9 750	513,5	7 702,50		-
89	Тройник, чугунный, Тип 5	шт	15	10 500	553	8 295,00		-
90	Тройник, чугунный, Тип 6	шт	15	12 000	632	9 480,00		-

91	Уголок, никелированная латунь, Тип 1	шт	15	15 000	690	10 350,00	800,00	12 000,00
92	Уголок, никелированная латунь, Тип 2	шт	15	18 000	828	12 420,00	900,00	13 500,00
93	Уголок, никелированная латунь, Тип 3	шт	15	15 000	690	10 350,00	750,00	11 250,00
94	Уголок, никелированная латунь, Тип 4	шт	15	18 000	828	12 420,00	900,00	13 500,00
95	Уголок, никелированная латунь, Тип 5	шт	15	16 500	759	11 385,00	880,00	13 200,00
96	Уголок, никелированная латунь, Тип 6	шт	15	19 500	897	13 455,00	975,00	14 625,00
97	Уголок, чугуный, Тип 1	шт	20	4 800	213,6	4 272,00		-
98	Уголок, чугуный, Тип 2	шт	20	6 000		-		-
99	Уголок, чугуный, Тип 3	шт	15	6 000		-		-
100	Уголок, чугуный, Тип 4	шт	15	7 500	445	6 675,00		-
101	Уголок, чугуный, Тип 5	шт	15	9 000	534	8 010,00		-
102	Уголок, чугуный, Тип 6	шт	15	13 500	801	12 015,00		-
103	Уголок переходной, никелированная латунь	шт	15	6 000		-	360,00	5 400,00
104	Техническая многоцелевая смазка	шт	4	8 000		-		-
105	Лен сантехнический	уп.	5	5 500		-	1 000,00	5 000,00
106	2-х ходовой вентиль в комплекте с монтажным набором, Тип 1	ком. пл.	2	90 142		-	44 000,00	88 000,00
107	2-х ходовой вентиль в комплекте с монтажным набором, Тип 2	ком. пл.	2	96 000		-	47 000,00	94 000,00
108	Радиатор секционный биметаллический, 8 секции	шт	5	97 000	17999	89 995,00	18 900,00	94 500,00
109	Радиатор секционный биметаллический, 10 секции	шт	5	115 000	20677	103 385,00	22 100,00	110 500,00
110	Радиатор секционный биметаллический, 12 секции	шт	5	138 000	24812,4	124 062,00	26 700,00	133 500,00
111	Радиатор секционный биметаллический, 14 секции	шт	5	161 000	28947,8	144 739,00	31 700,00	158 500,00
112	Радиатор секционный биметаллический, 16 секции	шт	2	73 600	33083,2	66 166,40	35 400,00	70 800,00
113	Комплект монтажный Ø1/2 и Ø3/4" GCK42	ком. пл.	25	42 500	1499	37 475,00	1 600,00	40 000,00

114	Фильтр сетчатый	шт	10	157 000	12403	124 030,00	15 200,00	152 000,00
115	Клапан обратный	шт	5	38 550		-	7 650,00	38 250,00
116	Клапан предохранительный, Д40	шт	4	63 520		-	15 400,00	61 600,00
117	Клапан предохранительный, Д50	шт	4	84 560		-	20 700,00	82 800,00
118	Тепловая пушка	шт	1	52 200	51625,8	51 625,80	50 900,00	50 900,00
119	Тепловителатор	шт	2	55 200	27296,4	54 592,80	27 200,00	54 400,00
120	Отводы ПВХ 50, полупропиленовые	шт	15	3 900		-		-
121	Отводы ПВХ 70, полипропиленовые	шт	15	7 650		-		-
122	Отводы ПВХ 110, полипропиленовые	шт	15	14 100		-	920,00	13 800,00
123	Отводы ПВХ 160, полипропиленовые	шт	15	30 600		-	2 000,00	30 000,00
124	Отводы ПВХ 200, полупропиленовые	шт	15	35 100		-	2 200,00	33 000,00
125	Ревизия ПВХ	шт	6	9 000		-	1 350,00	8 100,00
126	Муфта ПВХ, Д50-Д50	шт	10	10 000	690	6 900,00	800,00	8 000,00
127	Муфта ПВХ, Д100-Д100	шт	10	20 000	1380	13 800,00	1 600,00	16 000,00
128	Переходник ПВХ, Д100-Д150	шт	5	24 000	3312	16 560,00	4 080,00	20 400,00
129	Переходник ПВХ, Д100-Д200	шт	4	26 800	4623	18 492,00	6 300,00	25 200,00
130	Заглушка ПВХ, Д50	шт	20	8 000	276	5 520,00	340,00	6 800,00
131	Заглушка ПВХ, Д110	шт	5	3 000	414/552	2 070,00/ 2 760,00	550,00	2 750,00
132	Заглушка ПВХ, Д160	шт	5	4 000		-	750,00	3 750,00
133	Тройник прямой ПВХ 90°	шт	10	24 000	1656	16 560,00	1 980,00	19 800,00
134	Тройник косой ПВХ 45°	шт	10	24 000	1656	16 560,00	1 980,00	19 800,00
135	Гипохлорит кальция Ca(ClO)	кг	50	26 000		-		-
136	ареометр в комплекте	шт.	2	36 000		-		-
137	фильтр сетчатый Д15	шт.	50	27 000	480,6	24 030,00	520,00	26 000,00
138	фильтр сетчатый Д20	шт.	50	40 500	720,9	36 045,00	780,00	39 000,00
139	фильтр сетчатый Д25	шт.	50	64 000	1139,2	56 960,00	1 240,00	62 000,00
140	фильтр сетчатый Д32	шт.	30	66 750	1980,25	59 407,50	2 050,00	61 500,00
141	фильтр сетчатый Д40	шт.	30	88 800	2634,4	79 032,00	2 800,00	84 000,00
142	фильтр сетчатый Д50	шт.	30	134 850	4000,55	120 016,50	4 350,00	130 500,00
143	клапан обратный пружинный Д15	шт.	10	4 600	437	4 370,00		-
144	клапан обратный пружинный Д20	шт.	10	6 900	655,5	6 555,00		-
145	клапан обратный пружинный Д25	шт.	10	8 900	845,5	8 455,00		-

146	клапан обратный пружинный Д32	шт.	5	7 250	1377,5	6 887,50	-
147	клапан обратный пружинный Д40	шт.	5	10 050	1909,5	9 547,50	-
148	клапан обратный пружинный Д50	шт.	5	12 550	2384,5	11 922,50	-
149	соединительный шланг	шт.	60	414 000	-	5 500,00	330 000,00

3. В ходе рассмотрения ценовых предложений потенциальных поставщиков, было отклонено ценовое предложение **ТОО «Бозбет»** по лотам №11, 75-76, 131:

- несоответствием требованиям технической спецификации (в технической спецификации потенциального поставщика **ТОО «Бозбет»** в графе «краткая характеристика» неверно указан тип товара, а именно по лоту №75 вместо «Тип 4» указано «Тип 1», по лоту №76 вместо «Тип 5» указано «Тип 2», по лотам №11, 131 представлено 2 ценовых предложения).

на основании подпунктов 2), 4) пункта 112 Правил закупок товаров, работ, услуг, утвержденных решением Попечительского совета автономной организации образования «Назарбаев Университет», от 10 декабря 2011 года №3 (далее - Правила).

4. Частное учреждение «University Service Management» **РЕШИЛО:**

1) из неотклоненных ценовых предложений потенциальных поставщиков, соответствующих требованиям объявления, проекта договора о закупках:

- **ТОО «Бозбет»** по лотам №13-14, 19-35, 42-53, 57-65, 67-74, 77-97, 100-102, 108-114, 118-119, 126-130, 133-134, 137-148.

- **ИП «КУШЕРБАЕВ Б.Е.»** по лотам №1-12, 15-63, 77-84, 91-96, 103, 105-119, 122-134, 136-142, 149.

признать победителем закупок:

- **ТОО «Бозбет»** по лотам № 19-35, 42-43, 45-53, 57-63, 77-84, 91-96, 108-114, 126-130, 133-134, 137-142 по предложенным ценам;

- **ИП «КУШЕРБАЕВ Б.Е.»** по лотам №44, 118-119 по предложенным ценам.

2) потенциальный поставщик, ценовое предложение которого является наименьшим после цены, предложенной победителем:

- **ИП «КУШЕРБАЕВ Б.Е.»** по лотам №19-35, 42-43, 45-53, 57-63, 77-84, 91-96, 108-114, 126-130, 133-134, 137-142;

- **ТОО «Бозбет»** по лотам №44, 118-119;

3) Признать закупки несостоявшимися по лотам №11, 131 в соответствии с подпунктом 3 пункта 118 Правил, по лотам №1-10, 12-18, 36-41, 54-56, 64-65, 67-76, 85-90, 97, 100-103, 105-107, 115-117, 122-125, 132, 143-149 в соответствии с подпунктом 2 пункта 118 Правил, также по лотам №66, 98-99, 104, 120-121, 135-136 в соответствии с подпунктом 1 пункта 118 Правил.

5. Частному учреждению «University Service Management» в установленные Правилами сроки:

1) заключить договор о закупках товаров «Расходные материалы» по лотам №19-35, 42-43, 45-53, 57-63, 77-84, 91-96, 108-114, 126-130, 133-134, 137-142 с **ИП ТОО «Бозбет»** (г.Астана, ул. Валиханова, д.27, оф.55) на общую сумму 1 574 525,90 (один миллион пятьсот семьдесят четыре тысячи пятьсот двадцать пять) тенге 90 тиын без учета НДС;

2) заключить договор о закупках товаров «Расходные материалы» по лотам №44, 118-119 с **ИП «КУШЕРБАЕВ Б.Е.»** (г.Астана, ул. Мустафина Г., д.7/1, кв.44) на общую сумму 111 760 (сто одиннадцать тысяч семьсот шестьдесят) тенге без учета НДС;

3) разместить информацию об итогах закупок на веб-сайте.

Заместитель директора по
производству



Амиреев К.А.

Начальник Управления МТС и ТМЦ



Акубаев Д.Н.

Главный бухгалтер



Аябекова С.А.

Начальник Управления
экономического планирования и
анализа



Садыкова А.М.

И.о. Начальника Управления
организации и проведения закупок
менеджер Управления
организации и проведения
закупок



Шарипов Б.С.



Жусупова Д.К.